
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 
г.Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района 
от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 
№ 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского 
муниципального района РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального 
района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

1.В абзаце 2 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «249890,604» внести 
число «254949,304»; 

-в абзаце 3 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «257921,282» внести число 
«262979,982». 

2.В абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «198661,0» 
внести число «203719,7». 

3.Приложение № 1 «Нормативы распределения доходов бюджета Южского 
муниципального на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения 
Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему Решению). 

4.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 



2 

муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-после строки «000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 
3904,3 3904,3 3904,3» добавить строку: 

«000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 3903,5 3903,5 3903,5»; 

-после строки «182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды истекшие до 1 
января 2011 года) добавить строку: 

«000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,8 0,8 
0,8»; 

-строку «000 1 08 03000 01 0000 000 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 480,0 490,0 
490,0» изложить в новой редакции: 

«000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 480,0 490,0 
490,0»; 

-после строки «041 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 900,0 1000,0 1000,0» добавить строку: 

«000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 130,0 115,0 100,0»; 

-после строки «000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 
природными ресурсами 359,1 360,1 360,1» добавить строку: 

«000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 359,1 360,1 360,1»; 

-после строки «000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации затрат государства 1060,0 1070,0 1070,0» 
добавить строку: 

«000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 
1060,0 1070,0 1070,0»; 

-после строки «000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 150,0 
120,0 100,0» добавить строку: 

«000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 150,0 120,0 
100,0»; 

-строку «000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, 



3 

об экологической экспертизе в области окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 26,5 
26,5 26,5» изложить в новой редакции: 

«ООО 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе в области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 26,5 
26,5 26,5»; 

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в 
графе 3 вместо числа «209257,104» внести число «214315,804»; 

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо 
числа «209882,1» внести число «214940,8»; 

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии) в графе 3 вместо числа «4668,5» внести число «9727,2»; 

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии в графе 3 вместо 
числа «4668,5» внести число «9727,2»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «4559,1» внести число «9617,8»; 

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «249890,604» внести 
число «254949,304». 

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2013 году и на 
плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «Межбюджетные трансферты, поступающие из областного 
бюджета» в графе 2 вместо числа «198661,0» внести число «203719,7»; 

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «4668,5» внести число 
«9727,2»; 

добавить строку: 
-«Субсидии бюджетам муниципальных районов, городских округов на 

со финансирование расходов, связанных с доведением средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в 
Ивановской области 5058,7 0,0 0,0»; 

-по строке «Всего:» в графе 2 вместо числа «209882,1» внести число 
«214940,8». 

5.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень и коды главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 



4 

-по строке «Отдел образования администрации Южского муниципального 
района» в графе 4 вместо числа «81659,063» внести число «86717,763»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «4559,1» внести число «9617,8»; 

-по строке «Итого:» в графе 4 вместо числа «249890,604» внести число 
«254949,304». 

6.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа 
«-249890,604» внести число «-254949,304»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа 
«257921,282» внести число «262979,982». 

7.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Южского муниципального района с указанием объемов администрируемых 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по 
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» решения 
Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов»: 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа 
«-249890,604» внести число «-254949,304»; 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«257921,282» внести число «262979,982». 

8.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2013 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
(Приложение № 2). 

9.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 
Южского муниципального района на плановый период 2014 и 2015 годов» 
решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О 



5 

бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» (Приложение № 3). 

ХО.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (А.В. Коновалов). 

11.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района». 

И.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Южского 
муниципального района Е.А. Муратова 

\ / 



Приложение № 1 
к Решению 

Совета Южского 
муниципального района 
«О внесении изменений 

в решение Совета 
Южского муниципального 

района от 21.12.2012 № 150 
«О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов»» 
отМ^М'^ № 

«Приложение № 1 
к Решению 

Совета Южского 
муниципального района 

«О бюджете Южского 
муниципального района 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

от 21.12.2012 № 150 

Нормативы распределения доходов бюджета Южского муниципального 
района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 

(в процентах) 

Наименование дохода 
Нормативы 

распределения 
1 2 

В части прочих неналоговых доходов 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

100 

Прочие Неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

100» 



1 

Приложение № 2 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

"О бюджете Южского 
муниципального района на 

2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов" 

от 21.12.2012 № 150"" 
от 

ИЗМЕНЕНИЕ 
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета 

Южского муниципального района на 2013 год 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Администрация Южского 
муниципального района 

035 -4,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

035 01 50,000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

035 01 04 50,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

035 01 04 002 00 00 50,000 

Органы местного самоуправления 
Южского муниципального района 

035 01 04 002 04 00 50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

035 01 04 002 04 00 244 50,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 035 07 -39,000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 

035 07 07 -39,000 

Целевые программы муниципальных 
образований 

035 07 07 795 00 00 -39,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Профилактика безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних" 
на 2012-2014 годы 

035 07 07 795 00 03 18,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

035 07 07 795 00 03 244 18,000 



2 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Одаренные дети" на 2012-
2014 годы 

035 07 07 795 00 05 -57,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

035 07 07 795 00 05 244 -29,500 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 

035 07 07 795 00 05 612 -27,500 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 -18,000 
Социальное обеспечение населения 035 10 03 -18,000 

Целевые программы муниципальных 
образований 

035 10 03 795 00 00 -18,000 

Целевые программы муниципальных 
образований. Долгосрочная целевая 
программа "Профилактика безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних" 
на 2012-2014 годы 

035 10 03 795 00 03 -18,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

035 10 03 795 00 03 244 -18,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 035 11 3,000 

Массовый спорт 035 11 02 3,000 
Целевые программы муниципальных 
образований 

035 11 02 795 00 00 3,000 

Целевые программы муниципальных 
образований. Долгосрочная целевая 
программа "Одаренные дети" на 2012-
2014 годы 

035 11 02 795 00 05 3,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

035 11 02 795 00 05 244 3,000 

Финансовый отдел администраций 
Южского муниципального района 

037 -316,300 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

037 01 -316,300 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

037 01 06 -50,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

037 01 06 002 00 00 -50,000 

Органы местного самоуправления 
Южского муниципального района 

037 01 06 002 04 00 -50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

037 01 06 002 04 00 244 -50,000 



3 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ОБ 

2013 год 

Другие общегосударственные вопросы 037 01 13 -266,300 

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением 

037 01 13 092 00 00 -266,300 

Выполнение других обязательств органов 
местного самоуправления 

037 01 13 092 03 00 -266,300 

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением, резерв 
средств на повышение оплаты труда с 
U1.10.201 Зг. работников, оплата которых 
производится по новой системе оплаты 
труда 

037 01 13 092 03 01 -266,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

037 01 13 092 03 01 244 -266,300 

Отдел образования администрации 
Южского муниципального района 

039 5 379,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 5 379,000 
Дошкольное образование 039 07 01 5 325,000 
Повышение заработной платы отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 
в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики» 

039 07 01 619 00 00 5 325,000 

Повышение заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 

039 07 01 619 01 00 5 058,700 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 01 619 01 00 111 758,800 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 

039 07 01 619 01 00 612 4 299,900 

Повышение заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений, за счет 
средств муниципального района 

039 07 01 61901 01 266,300 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 01 61901 01 111 39,900 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 

039 07 01 619 01 01 612 226,400 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

039 07 07 54,000 



4 

Код Разд Под- Целевая Вид 2013 год 

Наименование 
главного 

распоряди 
теля 

ел разде 
л 

статья расход 
ов 

Целевые программы муниципальных 
образований 

039 07 07 795 00 00 54,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Одаренные дети" на 2012-
2014 годы 

039 07 07 795 00 05 54,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 039 07 07 795 00 05 244 -25,900 
государственных нужд 
Премии и гранты 039 07 07 795 00 05 350 16,000 
Субсидии бюджетным учреждениям на 039 07 07 795 00 05 612 63,900 
иные цели 
ИТОГО: 5 058,700 



1 

Приложение № 3 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

"О бюджете Южского 
муниципального района на 

2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов" 

от 21.12.2012 № 15СГ" 
от yj/^j? № /( ̂  

ИЗМЕНЕНИЕ 
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета 

Южского муниципального района на плановый период 2014 и 2015 годов 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2014 год 

Администрация Южского 
муниципального района 

035 -47,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 035 07 -51,000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 

035 07 07 -51,000 

Целевые программы муниципальных 
образований 

035 07 07 795 00 00 -51,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Одаренные дети" на 2012-
2014 годы 

035 07 07 795 00 05 -51,000 

11рочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

035 07 07 795 00 05 244 -33,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 

035 07 07 795 00 05 612 -18,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 035 11 4,000 

Массовый спорт 035 11 02 4,000 
Целевые программы муниципальных 
образований 

035 11 02 795 00 00 4,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Одаренные дети" на 2012-
2014 годы 

035 11 02 795 00 05 4,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

035 И 02 795 00 05 244 4,000 



2 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2014 год 

Отдел образования администрации 
Южского муниципального района 

47,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 47,000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 

039 07 07 47,000 

Целевые программы муниципальных 
образований 

039 07 07 795 00 00 47,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Одаренные дети" на 2012-
2014 годы 

035 07 07 795 00 05 47,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

035 07 07 795 00 05 244 31,000 

Премии и гранты 039 07 07 795 00 05 350 16,000 
ИТОГО: 0,000 


